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Dalyko anotacija 

Dalyko tikslas – ugdyti kompetencijas, reikalingas įvertinti šiuolaikinių verslo integracinių 

procesų į vertės grandines varomąsias jėgas, motyvus ir poveikį verslo plėtrai. 

Dalyko uždaviniai:  

• Pagilinti verslo integracinių procesų į vertės grandines žinias, apimant naujausią 

mokslo raidą ir praktines raiškas. 

• Ugdyti kritinį mąstymą ir visapusišką vertės grandinių teorijų ir jų trūkumų supratimą. 

• Suprasti pramonės 4.0 revoliucijos, intelektinės nuosavybės raidos vietą vertės 

grandinių formavimui; 

• Suprasti klasterizacijos procesų reikšmę. 

• Suprasti organizacinius verslo integracinių procesų elementus (įsigijimai ir 

susiliejimai, alijansai, nuotolinio valdymo struktūros). 

• Gebėti įvertinti ir kritiškai analizuoti MTEPI vietą vertės grandinių kūrime.  

 

Dalyko anotacija  

Dalykas „Verslo integracija“ skiriamas nagrinėti aktualioms socialinių mokslų teorinėms ir 

praktinėms problemoms vertės grandinių kūrime ir valdyme globalios rinkos sąlygomis. 

Verslo integracija yra susijusi su išplėstinės vertės kūrimo grandinės, apimančios sąryšių tarp 

organizacijų plėtrą, procesų koordinavimą, analitinių technikų taikymą integraciniams 

sprendimams priimti ilgalaikės perspektyvos kontekste. Dalyke pateikiami verslo integracinių 

procesų vertės grandinių kūrime naujausios teorijos, Europos Sąjungos ir globalių integracinių 

procesų praktinė raiška. 

 

Turinys(temos) 

Vertės grandinė. Verslo integracijos iššūkiai ir jų koordinavimas. Vertės grandinių kūrimosi 

procesų varomosios jėgos ir motyvai. Idėjų, kompetencijų ir partnerystės poveikis verslo 

integraciniams procesams. Mokslo ir verslo bendradarbiavimas ir MTEPI reikšmė vertės 

grandinėms. Projektų integraciniai procesai. Verslo integraciniai procesai ir konkurencinis 

pranašumas. Verslo integracijos procesų skatinimas Europos verslo ir inovacijų tinkle. 

Daugianacionalinės kompanijos ir globalūs gamybos bei verslo tinklai. Strateginės verslo 

partnerystės formos. Susijungimai ir įsigijimai, strateginiai aljansai, klasteriai. Pramonės 4.0 

revoliucijos ir intelektinės nuosavybės reikšmė vertinės grandinėms.  

 

Atsiskaitymas 

Mokslo-tiriamojo projekto (MTP) ataskaita (70%) ir seminaro bei diskusijos suorganizavimas 

ir MTP pristatymas (30%).  MTP rengiamas remiantis naujausiomis mokslinėmis 

publikacijomis ir aktualia šiandienei visuomenės raidai problematika, pateikiant doktoranto 

kritinį požiūrį ir įžvalgas nagrinėjamoje temoje. Referato apimtis – 25-30 p. 
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